PORTARIA Nº 092/2020.

DATA: 11 de março de 2020.
SÚMULA: O Prefeito Municipal
de Cruz Machado, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o artigo
77, inciso XXIV, da Lei Orgâni-
ca e artigo 142 e seguintes da

REVOGAR

A Portaria nº 197/2018, que de-
signou a servidora de matrícula
nº 1204, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 10 de
março de 2020.

RONALDO SCHRIBENIG
Prefeito em Exercício

 PORTARIA N° 094/2020

DATA: 11 DE MARÇO DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

À servidora, NOELI MARIA
PASA BARCZAK (matr. nº
1204), portadora da Carteira de
Trabalho nº 67372/00042-PR,
RG 6.190.671-1/PR, exercen-
do o cargo de Contador 2, para
exercer a função de Responsá-
vel pelo Setor Financeiro, com
a concessão de Função Gratifi-
cada, Nível 01, Faixa A, Quadro
IV, Lei Municipal n° 1472/2014,
a contar desta data.

Lei Complementar nº 001/2006,
RESOLVE:

Art. 1º - SUBSTITUIR, a servi-
dora  INGRID MAGDA SCHEID
MAJOLO DUDZIC, Contador 2,
matrícula funcional 1171,  pela
servidora CRISTIANE GRUBER
NARINECZKI, assistente admi-
nistrativo, matricula funcional nº
1394, na Comissão de Proces-
so Administrativo Disciplinar nº
001/2020, designada através da
PORTARIA Nº 059/2020 desti-
nada a apurar os fatos apresen-
tados na Sindicância 01/2019,
envolvendo a servidora  VERA
LUCIA SOBOTA KOVALCZYK.

Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se!
Cruz Machado, PR, 11 de março
de 2020.

RONALDO SCHRIBENIG
Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA N° 093/2020

DATA: 10 DE MARÇO DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1944| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 11 DE MARÇO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................02

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 11 de
março de 2020.

  RONALDO SCHRIBENIG
Prefeito em Exercício

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
11/2020

PROCESSO nº. 28/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
contratação de empresa espe-
cializada para prestação de ser-
viço de funeral, sepultamento e
translado destinados à Conces-
são de Benefício Eventual Auxí-
lio Funeral, concedido através
da Secretaria de Assistência So-
cial para pessoas que se encon-
tram em vulnerabilidade social,
conforme especificações deta-
lhadas constantes do Anexo I
deste edital

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
12/03/2020 às 09:00 horas do
dia 25/03/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 25/03/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 25/03/2020.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-

rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

INFORMAÇÕES E ENTREGA
DO EDITAL:

No endereço https://www.bll.org.
br

Prefeitura Municipal, sala de Li-
citações, Av. Vitória, 251, Cen-
tro, Cruz Machado/PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30
horas

FONE/FAX: (0xx42)3554-1222

Cruz Machado, 10 de Março de
2020

RONALDO SCHRIBENIG

Prefeito Municipal

Edição N° 1944| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 11 de Março de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

LICITAÇÕES